全国高校网络教育考试委员会办公室电函

网考电函[2018]16号

关于以全国公共英语等级考试（PETS）和部分省级成人教育学位英语考试合格成绩通知单申请统考“大学英语”免考的通知

各试点高校网络教育学院、国家开放大学：

《教育部关于开展现代远程教育试点高校网络教育部分公共基础课全国统一考试试点工作的实施意见》(教高[2004]5号)文件中,对于免考的规定,第三条为: 除英语专业学生外，获得全国公共英语等级考试（PETS）三级或以上级别证书者、省级教育行政部门组织的成人教育学位英语考试合格证书者，可免考“大学英语”。
2017年5月，教育部考试中心对PETS考试进行了改革，发布了《关于全国英语等级考试停止统一发放纸质笔试、口试成绩合格证的通知》。自2017年3月考试起，全国英语等级考试停止统一发放纸质笔试、口试成绩合格证，考生自行登录中国教育考试网“成绩查询”页面下载、打印成绩通知单，该成绩通知单等同于以往发放的笔试、口试成绩合格证。此外，部分省份的成人教育学位英语考试也改为以成绩单代替证书。
针对以上情况，经研究并向主管部门请示后决定，除英语专业学生外，持有全国英语等级考试（PETS）三级或以上级别合格成绩的成绩通知单（笔试）或者省级教育行政部门组织的成人教育学位英语考试合格成绩的成绩通知单，可免考“大学英语”。
请各学校登录中国教育考试网或省学位英语成绩查询平台对上报相关免考的合格成绩单进行逐个认真查验，要严格坚守对成绩单的成绩按百分制折算成60分的合格线。网考办将不定时对上报免考成绩通知单的真实性进行抽查。
全国高校网络教育考试委员会办公室

2018年5月23日